



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

SITUACIÓN ECONOMICO-FINANCIERA

26/03/2014

Del 02/01/2013 al 31/12/2013

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2013

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percebido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	144.008.640,24	157.268.532,19	150.777.954,71
Recursos de capital	3.674.592,75	1.963.075,71	1.963.075,71
Fuentes Financieras	7.693.550,57	174,98	174,98
Total	155.376.783,56	159.231.782,88	152.741.205,40
De libre disponibilidad	110.034.649,97	121.163.806,97	115.760.343,76
Afectados	45.342.133,59	38.067.975,91	36.990.861,64
Total	155.376.783,56	159.231.782,88	152.741.205,40
2. Extrapresupuestarios			21.209.330,45
Total General (1+2)	155.376.783,56	159.231.782,88	173.950.535,85

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	150.777.954,71
II. GASTOS CORRIENTES	122.443.828,10
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	28.334.126,61
IV. RECURSOS DE CAPITAL	1.963.075,71
V. GASTOS DE CAPITAL	9.717.233,23
VI. INGRESOS TOTALES	152.741.030,42
VII. GASTOS TOTALES	132.161.061,33
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	20.579.969,09
IX. FUENTES FINANCIERAS	5.659.162,23
X. APLICACIONES FINANCIERAS	26.239.131,32

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	59.663.795,51	0,00	58.076.077,54	58.076.077,54	54.950.925,70
Bienes de consumo	21.795.956,71	0,00	17.352.675,28	16.890.091,46	15.866.141,79
Servicios no personales	21.073.101,93	0,00	17.070.019,79	16.328.466,37	15.932.439,25
Bienes de uso	7.675.613,81	0,00	5.632.653,68	5.431.163,87	5.405.281,87
Transferencias	10.659.205,48	0,00	8.011.109,73	7.952.027,89	7.627.720,18
Activos financieros	863.371,78	0,00	548.021,22	548.021,22	548.021,22
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	5.433.958,04	0,00	5.368.958,04	5.368.958,04	5.318.996,12
Gastos figurativos	28.211.780,30	0,00	26.935.212,98	26.935.212,98	26.221.505,99
Total	155.376.783,56	0,00	138.994.728,26	137.530.019,37	131.871.032,12
2. Extrapresupuestarios				19.754.190,19	19.754.190,19
Total General (1+2)	155.376.783,56	0,00	138.994.728,26	157.284.209,56	151.625.222,31

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 16 DIRECCION DE CULTURA	5.103.417,86	0,00	4.591.523,86	4.570.303,26	4.330.770,65
1110101000 - 17 DIRECCION DE DEPORTES	2.363.640,69	0,00	2.095.794,79	2.088.514,79	1.943.190,69
1110101000 - 18 DELEGACION DE BARKER	6.412.599,87	0,00	6.257.573,26	6.223.782,10	5.895.391,06
1110101000 - 19 DELEGACION ESTACION LOPEZ	500.980,99	0,00	528.647,19	526.730,60	499.588,70
1110101000 - 20 DELEGACION EL LUCHADOR	330.221,34	0,00	324.452,55	320.710,55	309.983,46
1110101000 - 21 DELEGACION TEDIN URIBURU	843.789,83	0,00	639.174,20	639.174,20	604.740,22
1110101000 - 24 JUZGADO DE FALTAS	504.612,43	0,00	509.282,40	503.952,40	481.438,77
1110101000 - 26 DIRECCION DE PRODUCCION Y DESARROLLO	3.735.275,14	0,00	1.634.274,96	1.632.750,15	1.547.224,20
1110101000 - 27 TURISMO	1.239.322,96	0,00	1.056.602,67	1.049.623,87	1.009.643,12
1110102000 - 31 RELACIONES INSTITUCIONALES	2.164.061,43	0,00	2.162.845,34	2.162.845,34	2.128.562,09
1110102000 - 34 OTRAS INSTITUCIONES	248.378,31	0,00	246.952,96	246.952,96	232.908,47
1110103000 - 91 REMESAS AL HOSPITAL DOCTOR SAINTOUT	23.936.000,00	0,00	22.759.231,98	22.759.231,98	22.045.524,99
1110104000 - 41 OBRAS PUBLICAS	14.574.670,25	0,00	11.152.106,02	10.575.427,09	10.199.029,16
1110104000 - 42 PLANTA HORMIGONERA	927.356,56	0,00	929.355,97	921.405,27	878.629,17
1110104000 - 43 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS	18.784.454,94	0,00	16.798.852,73	16.561.827,38	15.936.089,24
1110104000 - 46 MEDIO AMBIENTE	3.728.110,84	0,00	3.087.942,54	3.064.226,06	2.922.556,94
1110104000 - 48 SERVICIOS SANITARIOS	3.255.734,37	0,00	2.867.785,66	2.800.698,65	2.682.492,68
1110105000 - 32 POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD	2.086.631,79	0,00	1.721.443,55	1.717.966,05	1.640.785,11
1110105000 - 33 POLICIA MUNICIPAL	1.107.045,57	0,00	1.087.150,97	1.078.746,97	1.015.820,86
1110106000 - 49 PROGRAMA MEDICOS COMUNITARIOS	1.297.440,00	0,00	1.236.782,00	1.236.782,00	1.233.362,00
1110106000 - 50 DIRECCION DE BROMATOLOGIA	917.704,31	0,00	607.763,31	597.046,31	561.223,27
1110108000 - 76 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMINOS	3.510.720,23	0,00	2.794.348,36	2.776.199,55	2.740.032,13
1110108000 - 77 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS	3.512.060,14	0,00	2.799.103,22	2.671.677,91	2.570.687,39
1110109000 - 65 NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	5.202.267,80	0,00	4.554.909,71	4.547.897,81	4.274.024,01
1110109000 - 66 PROGRAMAS SOCIALES	646.115,92	0,00	354.814,15	347.495,65	327.455,09
Actividades Centrales	40.438.381,56	0,00	38.559.673,61	38.274.680,17	36.410.979,96
Partidas no asignables a programas	5.435.458,04	0,00	5.369.871,56	5.369.871,56	5.319.909,64
Total Departamento Ejecutivo	152.806.452,97	0,00	136.728.319,52	135.266.520,63	129.742.063,07
H.C.D.					
Actividades Centrales	2.570.330,59	0,00	2.266.408,74	2.263.498,74	2.128.969,05
Total H.C.D.	2.570.330,59	0,00	2.266.408,74	2.263.498,74	2.128.969,05
Total General	155.376.783,56	0,00	138.994.728,26	137.530.019,37	131.871.032,12



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2013 al 31/12/2013

(Excluidos movimientos de cierre)

26/03/2014

Ejercicio: 2013

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	14.672.517,33	100000000 ACTIVO	82.182.573,52
Ingresos del Periodo:	173.950.535,85	110000000 ACTIVO CORRIENTE	48.137.880,37
Ingresos de Ajustes Contables:	28.681.836,78	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	34.044.693,15
Gastos del Periodo:	151.625.222,31		
Egresos de Ajustes Contables:	28.681.893,81	200000000 PASIVO	-14.147.471,33
Saldo final:	36.997.773,84	210000000 PASIVO CORRIENTE	-10.372.470,63
		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-3.775.000,70
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-68.035.102,19
111210102 Cta. Inmob. ll. bb. libre disp.	2.336.089,52	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-68.035.102,19
111210104 Cta. Ejercicio 2007	563.464,38	311000000 Capital fiscal	-17.384.648,94
111210107 cta ejercicio 2008	19.434.383,92	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-50.650.453,25
111210110 Bonos 2012 - Fortalecimiento de las Finanzas Municipales	500.309,45	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-29.182.568,32
111210301 Cta. Recaudación	2,36	312200000 Resultado del ejercicio	-29.506.142,92
111220101 Cta Red Vial(BAJA)	137.027,19	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	8.038.257,99
111220102 Cta Inmb. Rural	1.664.602,83		
111220103 Cta Prog. Fortalecimiento Soc.	154.023,07		
111220105 Cta Policia Comunal	309.982,03		
111220110 Fondo Solidario Provincial	582.734,82		
111220113 Fondos Afectados	5.611.847,47		
111220114 Programa de Salud Familiar	60.658,00		
111220116 Programa de Sanidad Escolar	12.361,90		
111220117 Fondo Educativo	907.571,52		
111220203 Programa Mas Cerca	286.268,17		
111230101 Cta. de Terceros	2.605.719,40		
111230102 Cta F.O.M.U.E.S	647.378,54		
111230103 Cta Prosol	8.951,27		
111230104 Cta Esp. Abastos	554.510,84		
111230105 Cta Esp. Vivienda	21.349,90		
111230106 Cta Esp. Inst. del Sudeste	79.972,72		
111230112 Cheques no Presentados al Cobro	292.858,10		
111230201 Programa de Inversión Social Nación	225.706,34		
Total Disponibilidades:	36.997.773,84		
	36.997.773,84		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	152.741.030,42
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	132.161.061,33
RESULTADO DEL ART. 43	20.579.969,09
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	11.684.626,67
Servicios de la deuda	5.368.958,04
RESULTADO DEL ART. 44	26.895.639,72

Cra. Ana V. Dominguez
Tesorera Municipal

Cra. ALICIA B. MENDIA
CONTADORA MUNICIPAL

JORGE O. ISMAEL
SECRETARIO DE HACIENDA

Julio Cesar Marini
INTENDENTE MUNICIPAL